



فتح بزرگ خرمشهر را از یاد نبرید

مانند فتح‌های بزرگ مثل خرمشهر را از یاد ببریم که دشمن با همه تجهیزات در سترگ‌های بسیار محکم با عده و عدد بسیار کمین کرده بود، و در مقابل عده‌های از دست‌وآوردن متعهد اسلام از بیادان باز با آن تاخته، و خیمه‌ها پهنان رعب و وحشت را بو دشمنان ما علیه داد که با اسارت هزاران نظامی و خدمت‌گزار بسیار، باقی‌ماندهٔ آنرا با هفتصحت تمام رو به فرار گذاشته و شهیدها را رها کردند.رزمندگان عزیز ما نباید این پیروزی معجزه آسا را جز با مدهد‌های الهی ببینند و اگر چنین شده، غرور آنها خاصه می‌شود در اینکه ما مورد عنایت قادر متعال هستیم و از خود چیزی نداریم و آنچه داریم از اوست و باید به راه او تزل کنیم.

صحیفه امام، ج ۱۷، ص: ۳۱۸ | **ایام به مسئولین: ۲۲ بهمن ۱۳۶۱**



برکات علمی انقلاب اسلامی

دربارهٔ ر از خلافت الهی انسان نظریه‌های مختلفی ابراز شده‌است؛ برخی انسان را منظر صفات الهی دانسته‌اند، اما شاید این پاسخ عرفانی، برای همگان قابل فهم نباشد و شاید این سؤال مطرح شود که مگر خدا نمی‌توانست از ملائکه، کسانیا ر بیافریند که منظر صفات الهی باشند؟

برخی دیگر نیز اختیار و تکلیف را ملاک خلافت دانسته‌اند؛ آنجا که ملائکه دارای اختیار به آن شکلی که دربارهٔ انسان مطرح است، نیستند؛ نمی‌توانند خلیفه‌الله باشند. لذا ملائکه هرگز بین دو گرایش متضاد، مجبور به انتخاب نبودند. به هر حال یک عنصر موافق برای خلافت وجود دارد که ملائکه فاقد آن می‌باشند.

علم، ملاک بر تری انسان بر سایر موجودات

دست‌کم قسم خاصی از علم، ملاک بر تری انسان نسبت به ملائکه است. یکی از ویژگی‌های انسان علم است. علم، در فرهنگ اسلامی و انسانی جایگاه خاصی دارد؛ گویند «فانسان لیس فی نفسه الا انما یسبح الله»؛ انسان است که کامل‌ترین آن علم، در وجود پیامبر اکرم(صلی‌الله‌علیه‌وآله) است. بر این اساس از نگاه ترمین پیامبر اکرم معبود شد، زمینه رشد علمی برای انسان‌ها فراهم شد، شرایطی که تا آن زمان، به این اندازه فراهم نشده بود.

زمینه رشد علمی، در طول ۱۴۰۰ سال، یکنواخت نبوده، بلکه دارای نوسانات و تحولات زیادی بوده است. بر اساس روند طبیعی، این علم باید در حجاز مطرح شده و رشد می‌یافت؛ چرا که این بحث و معنن و رسالت پیامبر و حتی هر تشارن در آنجا رقم خورد و فاندتیا قومی که مستقیماً با این علم سر و کار داشتند، باید نهضت علمی را راه بپایند؛ لذا تاریخ خلاف این را نشان می‌دهد.

فایل فارس و ایرانی‌ها استعداد خاصی برای بروز این ویژگی‌ها دارند و طبق برخی روایات اگر علم در ثریا (موقعی‌ترین نقاط عالم) باشد، کسانیا ا قوم مسلمان فارسی، آن را به دست می‌آورند. در واقع چنین روایت‌هایی ستایش‌هایی از ایرانیان است که امادگیا لازم برای پهرمندی از این علم را دارند؛ علمی که اگر ملاک خلافت الهی نیست، دست‌کم از نشانه‌های خلافت است.

طبق سنت الهی، پدیده‌های الهی یکنواخت نبوده و در حال نوسان هستند، این‌ها در برخی قرن‌ها، حجز رفتند و مستکنان و نظریه‌پردازان، در دوره‌هایی زیاد بودند و در دوره‌هایی نیز این روند آغاز کرد و در منطقه دیگری این حرکت، سریع بوده است. البته آنجا که علوم دارای شاخه‌های متعددی است، گاه شاخه‌ای از علوم در منطقه‌ای و شاخه دیگر، آن در منطقه دیگری رشد یافته است، حتی در علوم رشدی، گاهی فقه در منطقه‌ای رشد کرده، اما مسائل اعتقادی، کلامی و تفسیری، از سایر مناطق بی‌توجه است؛ گاهی نیز این مسئله بر عکس بوده است.

نقش انقلاب در تحول علمی کشور

یکی از بزرگ‌ترین برکات انقلاب اسلامی فراهم شدن زمینه برای تحول علمی در جامعه ایرانی است.امام بود. اگر فعالیت‌های علمی قبل از انقلاب و در سال ۴۰ پس بعد از انقلاب مقایسه شود، بهتر می‌توان این جهش و تحولات کم نظیر را بازتابخت، توضیحی که در این جهل حسال در کرده‌ای فکری، پژوهشی، تألیف کتاب و ارائه نظرات و دیدها به نظرگزاران سابق است. انقلاب اسلامی باقیل مقایسه با قبل از انقلاب، در علم طباطبائی(ره) نخستین حلقه در این تحول علمی بود. ایشان مباحث دقیق فلسفی را به زبان فارسی و به روش روان و ساده مطرح کرد و با کمک استاد مطهری این مباحث اصول فلسفی و روش رئالیسم تألیف شد که متن ارزشمند و شرح از شاگرد بوده این کار در زمانی صورت گرفت که حتی قابل تصور هم نبود که یک آخوند دست به چنین کاری بزند و این امر، آغاز بر جهش یک حرکت علمی در حوزه‌های مختلف علوم عقلی بود. تفسیر المیزان نیز در کنار پرداختن به مسائل عمده، سبب شد تا حرکتی گونه در حوزه‌های علمی پدید آید.

اگر این زمینه بیشتر سخن بگویم، منتهی به مبایعهٔ گویبیا با سخن گفتن بر اساس سلاق شخصی نیست؛ به استادم علامه طباطبائی می‌شوم، اما باور بنده این است که آنچه گفتنی کمتر از یک درصد آن عجز است؛ که در واقع رخ داده است. اما به هر حال این حرکت، یک حرکت شخصی بود که مخالفی نیز نداشت؛ ولی پیروزی انقلاب اسلامی، سبب شد این حرکت، عالمگیر شود و زمینه رشد آن در همه مدارس عالی شده و همه کشورهای اسلامی احساس نیاز به این گونه تحقیقات و پژوهش‌ها در خود احساس کنند.

وضع کشور و روحانیت، قبل از انقلاب

به گونه‌ای در محیط کشور و فضای فرهنگی قبل از انقلاب و بخصوص در قشدر روشنفکر ترویج شده بود که گویا وجود طلیه و آخوند در جامعه، می‌یابده و به نوعی سرباز جامعه است؛ اما بعد از انقلاب، شرایطی فراهم شد که این هم ممکن نبود. مثلاً اینکه طلیه‌اتی کسب می‌نویسند و یک پروفیسور-خارجی و استاد معروف‌ترین دانشگاه‌های دنیا، بر آن تفریق بنویسد؛ قابل تصور نبوده؛ یعنی همین طلایی که آنها را سرباز جامعه می‌دانستند، درباره عمیق‌ترین مسائل علمی، غافل اظهار نظر کنند و مورد قبول بزرگ‌ترین اساتید دنیا قرار بگیرند و افکار و نوشته‌هایشان به زبان‌های مختلف در دنیا ترجمه شود و در دانشگاه‌های مهم دنیا درباره آنها بحث شده. همه اینها، شاخه‌ای از برکات انقلاب اسلامی بود که به دست امام (ره) اتفاق بیفتا کرد؛ اینکه دانشوران بر این تحقیق یافته بود که به دست، اخلاص و فداکاری حضرت امام(ره)، درختی غرس شده بود که از شاخه‌های، آن برخاسته‌ای، حیات فرهنگی است اما باید توجه داشت، وقتی که کمیلیش تمام اقوام گذشته بدان متناذر شدند، جامعه ما نیز این تهدید می‌کند و این فراموشی نعمت‌های الهی و در نتیجه مغرور شدن و تنبلی کردن است؛ این آفت، سبب افول تمدن و پهنی و برتری در این رتجه این می‌شود. باید از نعمتی که خداوند به ما داده است، بهره ببریم و در حفظ آن و سپس ترویج آن در دنیا کوشا باشیم.

آن در دنیا کوشا باشیم. زمینه تحقیق، پژوهشی و تفکر در حوزه علوم عقلی، شاخه پارگی در درخت تناور انقلاب اسلامی است. در هیچ زمانی زمینه کار در حوزه علوم عقلی، به این وسعت، فراهم نبوده است. البته زمانی وجود داشته که در منطقه‌ای، مردم به علوم عقلی داخلی، چشم اندام آمریکا در چنگ‌اندازی اقتصادی به جمهوری تحقیق و پژوهش، به این سادگیا می‌فراهم نبود.

بیانات آیت‌الله مصباح یزدی(دام‌الله)

در آیین رونمایی از آثار واداعارف علمی علما، ق: ۹۷/۲۲(۱۷)

زال بصیرت روزهای پنج‌شنبه منتشر می‌شود.

در دیدار ۳ ساعته سرور دیروز (چهارشنبه)

هزاران نفر از دانشجویان با رهبر معظم انقلاب اسلامی، نمایندگان تشکل‌های علمی، فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و صنفی دانشجویان؛ حدود دویازده مسائل مختلف مورد بحث و تبادل نظر در باره مسائل مختلف بود که در پایان نشست، نتیجه اقدامات خوبی بود که انجام گرفت.

ایشان در عین حال مجموعه‌های دانشجویی را به رعایت مناتن و عقابیت، در کنار نشان دادن اقتدار روحی و معنوی توصیه مؤذک کردند و گفتند: در اجتماعات و مطالبه‌گری‌ها، سخن منطقی تأثیرگذار خواهد بود و من ضمن تأیید اینگونه حرکت‌ها بر استمرار آنها تأکید دارم.

رهبر انقلاب اسلامی با یدآوری توصیه‌های قبلی خود به مجموعه‌های دانشجویی در خصوص نهضت کتابخوانی و لزوم مطالعه مستمر، خاطرنشان کردند: متأسفانه این حرکت، روال مطلوبی ندارد و باید نسبت به طراحی برنامه‌های مطالعاتی برای دانشجویان، اقدام کند.

حضرت آیت الله العظمی خا منهای در ادامه، جلسه دانشجویان روز را جلسهای و نشاط، و روحیه جوانی و سرزندگی را موجب پیشرفت و استفاده از فرصت‌ها در کشور و برشمرند و افزودند: در مطالبات غالباً در ده‌ها و نگرانی‌ها را بیان کردند، من نیز با بیان نگرانی‌ها و اشکال‌ها کاملاً موافقم ولی توجه داشته باشید اگر چه روحیه نشاط و طلبکاری خوبی خلق است اما در بیان همنداینکه در گذشته مجمع تشخصی صلحت نظام وجود نداشت اما امروز وجود دارد.

ایشان در خصوص این «فظام پارلمانی» خاطرنشان کردند: این مسائل را در مجمع پارلمانی فارسی به تفصیل بحث کردیم و به این نتیجه امروز رسیدیم؛ چرا که مشکلات نظام پارلمانی برای کشور بیش از مشکلات نظام ریاستی است.

رهبر انقلاب در جمع‌بندی پاسخ به این سؤال تأکید کردند: در ساختار مشگلکی وجود ندارد البته اسکان کم و زیاد کردن آن وجود دارد، اما کارگزاران، اشکال‌ها کوتاه‌های، با توانایی‌ها و سلاقی توانگونی دارند که نتیجه آن این کمبودها می‌شود. البته انتشانه‌های ما مسئولان مانند دانشجویان علمی نیست و تکفاهای بزرگی که در متن جامعه ایجاد می‌کند.

نکته بعدی که حضرت آیت الله العظمی خا منهای در این باره تذکرده، تذکراتی یکی از فعالیت‌های قبل از انقلاب و رونده نامناسب خصوصی‌سازی‌ها در خواست توقف آن بود. ایشان با اشاره به خطاهای بزرگ انجامیده در زمینه خصوصی‌سازی، گفتند: بنده در این خصوص مکرراً تذکراتی داده‌ام که در برخی موارد جز به اصلاح انقلاب به طرح یک سؤال اساسی پرداختن: جوانان و چگونه و در چه فرایندی می‌توانند به این حرکت ورود و در آن نقش آفرینی کنند؟

ایشان در مقدمه پاسخ به این سؤال گفتند: هر حرکت عمومی منسخت، صریح، عقلانی به چهار عنصر نیاز دارد: «مشافهت واقعی از صحنه»، «جهت‌گیری مشخص»، «برخوراکی از عملی یا عوامل امیدبخش» و «اتخاذ راهکارهای عملی برای هدایت این حرکت». حضرت آیت الله العظمی خا منهای در بحث «ایاز» هر حرکت عمومی به شناخت صحنه از حرکت و خاطرنشان کردند: کسانی که محور و محرک این حرکت هستند، باید از عناصر موجود در مگر در صحنه حاضر باشند و به عنوان مثال، «جهت‌گیری صحیح از حرکت» و «سوسنار دانشمنشان چه کسانیا هستند» رهبر انقلاب در زمینه دومین عنصر هر حرکت عمومی یعنی «جهت‌گیری مشخص» نیز افزودند: جهت‌گیری هر حرکت عمومی باید متناسب با سمت تشکیل جامعه اسلامی و در نهایت تمدن پیشرفته اسلامی است.

ایشان وجود نقشه روشن و امیدبخش را باعث پیشرویی و استمرار هر حرکت عمومی خوانند و افزودند: ظرفیت‌های اثبات شده ملت ایران در شکل ذهنی و به سسر انجام رساندن کارهای بزرگ که در پیروزی و استمرار انقلاب اسلامی ظهور کرده است. مهمترین نقطه امید حرکت عمومی ملت ایران، به سمت تحقق اهداف و مشاهدات روشن کشور است. رهبر انقلاب وعده صادق و تخلیف‌ناپذیر الهی درباره نصرت یاری کنندگان دین خدا را نقطه امیدبخش دیگری برشمرند و خاطر نشان فرسودگی و لهطاط و تیرگی یادپذیر تمدن غربی نه تنها بروز ملموس آن زمان خواهد بود، نقطه امید دیگری در روند حرکت عمومی ملت ایران است.

ایشان «ارائه راهکارهای عملی» را چهارمین عنصر هر حرکت انقلاب اسلامی توصیه روشتند و گفتند: بعضی دویسان انتقاهایی کرده که خوب و بسیاری از آنها نیز بیجاست. اما لحسن آنکه در این کشور، تندی انتقادهای نامتعمد و منصف طرف مقابل ندیدیم، جوری حرف زبند که بتوانند شما را در مراجع قضایی محکم کنند و از افراط و تفریط در بیان، و نفی قاطع کلی مجموعه بهره‌برندگان زمانه سسند تلاش کنید محبتتان درست بیان شود.

حضرت آیت الله العظمی خا منهای سپس به برخی اقدامات و فعالیت‌های مجموعه‌های دانشجویی در عرصه‌های داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی، بخصوص در یک سال گذشته اشاره کردند و افزودند: حمایت‌های مجموعه‌های دانشجویی از کارگران و ورود به نحوه

اخبار کشور

رهبر انقلاب در دیدار پرشور دانشجویان:

زمینه را برای کار آمدن دولت جوان و حزب‌اللهی فراهم کنید

مخور بودن حرکت عمومی جامعه را برعهده بگیرند

ایشان در بیان نمونه‌هایی عیسی برای ورود و محوریت یافتن جوانان، به تشکییل کارگروه‌های فرهنگی در سراسر کشور از جمله در مساجد اشاره کردند و افزودند: تمیز آتش به اختیاری که قبلاً بیابان شد، مربوط به این گونه مجموعه‌ها است.

رهبر انقلاب اشاره به تأثیرگذاری عمیق گروه‌های فرهنگی از اول انقلاب تاکنون خاطرنشان کردند: هر جا مطالب دانشجویان در این دیدار، به جوانان عزیز میهن می‌رسد، حتی اگر صد اشکال و ایراد در مسئولان یا عملکرد دستگاه‌ها می‌بینید هرگز ناامید نشوید و با توکل به خدا، با مشکلات مبارزه و آفق روشن آینده را محقق کنید.

حضرت آیت الله العظمی خا منهای تشکییل گروه‌های سیاسی؛ را از دیگر روش‌های ورود و حضور مؤثر جوانان در عرصه حرکت عمومی کشور یادداشت و خاطرنشان کردند: «حزب‌بازی» به برکت است اما تشکییل گروه‌های فعال سیاسی با هدف فهم کردن و به‌کارگیری، می‌تواند تأثیری بسیار اساسی داشته باشد. «تشکییل میزگردها و کرسی‌های آزاداندیشی در دانشگاه‌ها، اهکار دیگر رهبر انقلاب برای حضور مؤثر جوانان در صحنه بود.

ایشان با ابراز نارضندی از کندی این حرکت تأکید کردند: جوانان منظر حرکت رئیس دانشگاه یا مسئولان دیگر نشانند، خودشان با مطالعه خوب و با



چشم‌اندازی که انقلاب اسلامی باید به آن برسد و

۴- غفلت نقش تیروی جوان متعهد در مسیر پیشرو

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه انقلاب در چهل سال گذشته در عرصه‌های گوناگون بشری و ملی از جمله سیاسی، اجتماعی، علمی، عدالت و آزادی، کارکرد برجسته و متمایز داشته است، خاطرنشان کرد: این‌ها مانند سایرین حرکت عمومی منصف، برسرعت و همراه با پیشرفت محسوس و با محوریت جوانان متعهد و حزب‌اللهی، به سمت چشم‌انداز و اهداف بلند انقلاب اسلامی هستند تا حضور تأثیرگذار جوانان در نظام مدیریتی کشور تحول به‌وجود آورد.

رهبر انقلاب اسلامی پس از تشریح چهار نقطه اصلی بنیانه دیگر آن دوم و سوم را تبیین کردند: «تشکییل گروه‌های حرکت مردم و مشارکت مردم و جلوگیری از آسیب‌هایی همچون هزینه‌های هنگفت در تخریبات

و انتقادهای اشتباهی و نگرانی‌های تحمل آفاده‌ها - ضرورت بازتعریف هویت اجتماعی زنان و دختران انقلابی و برنامه‌ریزی برای استفاده از ظرفیت‌های اجتماعی آنان

انتقاد از بی‌توجهی میان دو نهاد آموزش عالی و آموزش و پرورش

لزوم حمایت از جریان‌های انقلابی در دانشگاه‌ها

حضرت آیت‌الله خا منهای «تشکییل گروه‌های علمی و همکاری با مراکز و شرکتهای دانش‌بنیان» را نیز شیوه‌های مؤثر خوانند و افزودند: ارائه خدمات از جمله فرهنگ‌های جهانی در مناسبات مختلف و راهکار بسیار مهم دیگری است که هر قدر تقویت و توسعه شود می‌تواند میزان نقش آفرینی جوانان را در صحنه افزایش دهد.

فعالیت‌های اطلاع‌رسانی مردمی-» به مفهوم اطلاع‌رسانی صحیح دربارهٔ مسائل نظیر سوسناده‌ها، قاجاق و مسائل مشابه و «حضور در مسائل اجتماعی صنف مختلف» در ورش دیگری بود که رهبر انقلاب به آن تأکید کرد. «حضور در مسائل مشابه و «حضور در مسائل اجتماعی صنف مختلف» در ورش دیگری بود که رهبر انقلاب به آن تأکید کرد. «حضور در مسائل مشابه و «حضور در مسائل اجتماعی صنف مختلف» در ورش دیگری بود که رهبر انقلاب به آن تأکید کرد.

حضرت آیت الله العظمی خا منهای درباره نشریات فعال هستند می‌گفتند: کسانی که در نشریات فعال هستند می‌توانند با تشکییل مجموعه‌هایی، عدد از دوران دانشجویی نیز در نظر نامه حرکت بدهند و برپا باشند.

ایشان با اشاره به انتظار جوانان و تشکل‌ها برای دیدن نشان و فعالیت و تأثیرگذاری تأکید کردند: مجموعه‌های دانشجویی نباید منتظر دعوت باشند، باید هر کس و هر تشکلی در هر زمینه‌ای توانایی دارد،

نشان و فعالیت و فکر و ذهن فعال و مضطرب وارد عرصه شود و بدون توجه به مشکلات، تأثیرگذار کند.

رهبر انقلاب نشانی شدن توطئه‌های نرم دشمنان را از نتایج مهم «فصل جوانان و تشکل‌های دانشجویی» به‌راهکارهای بیان شده» خوانند و خاطرنشان کردند: دشمن با هدف فلج کردن نسل نوجوانان درمیان این‌ها در بهوش، مواد مخدر و برخی فرمدهای بی‌بهره در فضای مجازی مشغول و به نومیدی بکشاند اما با حرکات نامتواثر و ایفادیرین جوانان و مجموعه‌های دانشجویی، این توطئه نیز خنثی خواهد شد.

اگر شما جوانان این‌جوری پیش بروید و زمینه را

برای روی کار آمدن دولت جوان و حزب‌اللهی فراهم کنید، غصه‌های تمام می‌شود و این غصه‌ها فقط مخصوص شما نیست.

حضرت آیت الله العظمی خا منهای عوامل مزدهندهنده و امیدآفرین در کشور را بسبب بیشتر از عوامل مأوس کننده خوانند و با اشاره به برخی مطالب دانشجویان در این دیدار، به جوانان عزیز میهن مطالب دانشجویان را به مراتب صغیرتر از دولت یازدهم می‌بینم چون ارادمان برای تغییر در کانون‌های مردم دولت وجود نداشت. تأثیر چنین موضوعی را می‌توان در سیل اخیر مشاهده کرد که سیستم اجرایی و استانداران ایران با مسئله سبل چه مدیریتی از خود نشان دادند که هنوز هم سیل و مشکلات ناشی از آن مسئله اصلی استان‌های سبز شده است؛ بنابراین متعقدم که اگر بخواهم نمره‌ای به دولت آقای روحانی بدهم حتماً با دولت اول فاصله‌ای معنادار دارد.» هر زمان که افکار عمومی و رسانه‌ها جهت پاسخگویی و ارائه گزارش عملکرد از دولت مطالبه‌گری می‌کنند برخی دولتگردان و رسانه‌های دولتی با ترفندهای مختلف، پاسخگویی به افکار عمومی را به حاشیه می‌برند.

در دولت یازدهم هر زمان که از دولت درباره کارنامه و عملکرد سؤال می‌شد، تمامی قصور و خطریها به گردن دولت قبل انداخته شده و تأکید می‌شد که دولت در حال اورژانس است و محاصل تلاش‌های اعضای دولت در دولت دوازدهم به نمر خواهد نشست؛اما در دولت دوازدهم نیز همین ترفند تکراری و غیرمسئولانه ادامه پیدا کرد. این بار ادعاهای مضحکی همچون دولت پنهان و دولت سایه و تحریف‌های سرپوش گزافتن بر تقصیر و قصورهای دولت انتخاب شده‌اند فعالمین اصلاح‌طلب، متأسفانه در دولت روحانی اهتمام و اراده‌ای برای حل مشکلات مردم وجود ندارد.

ادعای روزنامه دولت: اختیارات رئیس‌جمهور کافی است

روزنامه ایران در گزارشی گفتگویی با آیت‌تین «اختیارات ریاست‌جمهوری کافی نیست» منتشر کرد. مصاحبه‌شونده به سؤال خبرنگار ارگان دولت که «با گروهای بحثمان را جمع‌بندی کنیم شما قانون اساسی فعلی و مراعات دقیق آن را در زمینه اختیارات ریاست‌جمهوری کافی می‌دانید؟» پاسخ «بله» می‌دهدوی همچنین می‌گوید: «اینکه ما برننامه‌هایی را مطرح کنیم و در این مسائل اثری را بگیریم و بعد پشت سر خودمان را هم نگاه نکنیم نوعی غش در قراارد است. در کشور ما متأسفانه به این مذهب توجه می‌شود.» مدعیان اصلاح‌طلبی تقلا کرده‌اند که این ادعای مغفلوط را برای مردم باورپذیر کنند اما افکار عمومی که وعده‌های بر زمین مانده رئیس‌جمهور را پیش روی خود دارد و به دلیل سوم‌مدیریت دولت خسته و فرسوده است، با این مشکلات تفسیر می‌دهدنی دست و پنجه نرم می‌کند، می‌پرسد مگر آقای روحانی که سابقه مدیریتی زیادی داشته، پیش از کاندیدا شدن، از به اصطلاح کمبود اختیارات با خبر نبوده است؟ چرا آن همه وعده به مردم داده است؟ و ویژه اینکه اگر اختیارات رئیس‌جمهور کم است، چرا آقای روحانی و مدعیان اصلاحات به کلی گویی بسنده می‌کنند و نمی‌گویند دقیقاً در انجام کدام برنامه با کمبود اختیارات مواجه‌اند؟ برجام یکی از موضوعاتی است که دروغ بودن این ادعا را ثابت می‌کند. در شرایطی که کنار گذاشتن اجزای بکلطفه تعهدات در برجام و پاسخ متقابل واقعی به عهدشکنی آمریکا را رویا مطالعه عموم جامعه است، دولت هنوز اصرار به پایبندی به این توافق خسارت‌بار دارد. پس

چطور می‌گویند اختیارات کم است؟چندی پیش «فصلی‌جانی» مشاور شهپار تهران که پیش از این مشاور مردم‌پسند نمایندهی فرهنگسرای مهر بوده است، در مصاحبه با روزنامه آزمان گفته بود: «دولت ویژه در مسائل علمی که به مردم ارتباط پیدا می‌کند از جمله معیشت، ناکارآمدی خود را اثبات کرده است.» «سعيد لیلار» عضو مرکزیت حزب کارگزاران و از حامیان دولت چند ماه قبل به یورو نیز گفته بود: «اختیاراتی که روحانی دارد، اگر چوب خشک به جای او بود، اقتصاد را بهتر مدیریت می‌کرد.» تاکنون بسیاری از کارشناسان و فعالین سیاسی اصلاح‌طلب بارها اذعان کرده‌اند که دولت روحانی اذاعه اداره کشور و رفع مشکلات اقتصادی، طرح و برنامه‌ای ندارد. عملکرد بسیار ضعیف دولت کار را به جایی رساند که فعالین اصلاح‌طلب صراحتاً اعلام کردند که محبوبیت دولت به زیر ۱۰ درصد رسیده است.

مردم در گیر معیشت مدعیان اصلاحات مشغول تلگرام‌بازی

روزنامه مردم‌سالاری در گزارشی در خصوص کارنامه یکساله فعالیت‌های تلگرام نوشته است: «هیچ آثار رسمی در مورد تعداد کاربران ایرانی تلگرام توسط این پیام‌رسان منتشر نشده است. به همین خاطر، برای ارائه تصویری از آمار کاربران ایرانی تلگرام باید دست به دامان پاوردها، اطلاعات مقامات کشور و پرسنجانی باشد. با این حال، از تعداد نصب تلگرمکشن این پیام‌رسان‌ها، در مارت‌های آنلاین مختلف و برخی فعالیت‌ها شاید بتواند در تصویری از تعداد کاربران آنها دست یافت.» این روزنامه در مورد آمار ورقام و میزان حضور کاربران در شبکه‌های مختلف موبایلی به عبارتی مانند «شاید» و «مثلاً» و «برآورد می‌شود» و «سیبزی حدود» به سنده کرده و به خیال اینکه خواننده می‌پاگنی استنادلال را در نخواهد یافت، نوشته است: «نتیجه آن که معیشتی فیلترینگ تلگرام باعث شد تا کاربران ایرانی به سمت استفاده از پیام‌رسان‌های بومی سوق یابند.» گفتنی است در شرایطی که کشور در گیر مشکلات اقتصادی است مردم در سه سوم‌مدیریت ناکارآمدی دولتگردمان با مشکلات معیشتی دست‌وپرمان هستند. روزنامه‌های تجزیه‌ای طیف مدعی اصلاحات که از قضا بیشترین نقش را در بوجودآمدن شرایط فعلی دارند، در تلاشند تا با برجسته‌سازی مسائل حاشیه‌ای نظیر تلگرام و فضای مجازی، از پاسخگویی به افکار عمومی فرار کنند.

آمارهای جعلی و احتمالی برای توجیه و لتکاری فضای مجازی

شاید آن‌قدر است که این روزنامه به چند مورد استناد کرده و سعی کرده با سوءاستفاده از خبر و همچنین سانسور خبری، نتیجه‌گیری‌های غلطی ارائه کندکننده‌هایی که با تلاش اخلاصی مربوط به اظهار نظر مقامات مبنی بر وجود ۲۵ تا ۳۵ میلیون کاربر در پوسته‌های غیررسمی (تلگرام طلایی، هاگرام و میوگرام) مربوط به «دو ماه» بعد از فیلترینگ تلگرام بوده و دوم اینکه در این گزارش بخشی از اطلاعات مصاحبه‌شوندگان که گفته بودند «اینترنت بدون فیلتر هاگرام و تلگرام طلایی را از ارتباطات منمین می‌کنند» با مثلاً مشابه جرمعی که دستور به فیلترینگ تلگرام داده است، همان مرجع اجازه داده تا تلگرام‌های فارسی منمین هاگرام و طلاگرام فعالیت کنند و الان همان مرجع هم باید در مورد آن سنده» حدف شده است. اتفاقاً ۲۰ تا ۳۵ میلیون مزبور یعنی اینکه سیاست فیلترینگ تلگرام جواب داده است، و این نقطه کوری است که نگاه بنویسنده را محدود کرده و از اهمیت بالایی برخوردار است؛ ولی آنکه اوایل از دیهشت‌نامه جاری بود که کاربران تلگرام طلایی و هاگرام در گوشی‌های خود هندارهای بی‌سواد آن‌ان کولگ مبنی بر جاسوسی بودن این برنامه یافت کردند به گولگ هم این دو تلگمیکشن را بصورت خودکار از روی گوشی کاربران حذف کرد-جاب-آنکه این گزارش به نظرشنجی دولتی اشاره کرده و نوشته است: «طبق یک نظرشنجی ملی که توسط اسناد در اسفند سال ۹۷ انجام شده است، ۵۵۰۹ درصد مردم ایران همچنان از تلگرام استفاده می‌کنند.» حتی در خود نظرشنجی این مرکز دولته آمده است: «باید توجه داشت که این نظرشنجی پاسخگو می‌توانست چند گزینه را انتخاب کند» و در بین گزینه‌ها هم پیام‌رسان‌های دیگر مانند هاگرام، میوگرام، تلگرام طلایی و سایر پوسته‌های غیر رسمی تلگرام (یعنی همان ۲۵ الی ۳۵ میلیون) نبوده است؛ در حالی که نظرشنجی‌ها، نظرشنجی‌ها، نظرشنجی‌ها را در اثر انجام‌میشگنجی فضای مجازی تباه می‌شود و چه تهدیدها که از همین معبر ساخته می‌شود. تاسف بار اینکه «مدیران سبترساز تباهی» و «هفتمند زندگان درباره تا‌کامی فیلترینگ با گسترش نهارشنجی برآمده از لتکاری مجازی» هر دو در این باره افکار دارندکننده قابل تمیل اینکه از یک سوسنهایت سیاستمنابک برای گسترش آزادی و نهارشنجی‌های غیرمعی تأدارک می‌شود و سپس همین طیف مدعی اصلاح‌طلبی، روی همین نهارشنجی برای اتقاء عدم توقف انقلاب اسلامی مانور می‌دهند.

FATF را تصویب کنیم تا مسئولان از حل کند، مثل برجام!

روزنامه آفتاب بزد در مصاحبه خود با عنوان «زوم‌آستانه‌ها در فرصه‌ها در FATF» نوشت: «مناظر که برجام ظرفیت‌هایی برای ایران جهت روابط با جامعه جهانی ایجاد کرد و اجماع و تلاف منطقه‌ای و بین‌المللی علیه ایران را شکست، ایران با پیوستن به لوابج چهارگانه می‌تواند مسیرهای جدیدی برای ارتباط با جامعه جهانی به ویژه در حوزه اقتصادی باز کند و جلوی تحرک‌های ساسی این کشور را بپذیرد. اگر به اروپایی‌ها در بسیاری از موارد به ویژه تعهدات بانکی است؛ در ایران همراهی آنها، این‌ها این توان فیلدلماسی بود که جامعه جهانی را مجبور کرد ایران را از یک گزینه بدست نجات داد.» جریان مدعی انتقال- اصلاحات حربه غیراخلاقی برای پیشبرد اهداف جناحی خود دارند و آن هم سواستفاده از بازهای مردم و هراس‌انگیزی این طرح این سراسی با طرخ این موضوع که اگر جامعه به سمت سیاست‌های جناح نرئوند مشکلاتشان حل نخواهد شد یعنی می‌کنند جامعه را به سوی مشکلات مردم می‌فرستاد.

FATF از جمله آخرین اقدامات این جریان است. این در حالی است که با تصویب یا بدون تصویب FATF، هم مشکلات اقتصادی گریبانگیر جامعه خواهد بود. اگر مسئولان بخواهند در روی خود در راه عدم مدیریت حاذ رئیس دولت و برخی وزرا و مشکلات اقتصادی زیر سر فشار تحمیر نامی، تا ۲۰ تا ۹۰ درصد مردم حاذ رئیس دولت و برخی وزرا و معاونین اقتصادی زیر سر فشار تحمیر نامی که ۱۸ میلیارد دلار را بر قیمت ۲۲۰۰ تومان واگذار کردند، رات ۲۰۰ هزار نفر فقیر پیشنها دادند؛ در حالی که این افراد هنوز در فقر و محنت و محاسبات از تولید در مقابل واردات کم‌شکر، کار رها کردند و با فقر مرعب و سیاست‌زد

انتقاد از برخورد با نشریات دانشجویی و دادگاهی کردن و سانسورهای آنها

انتقاد از عملکرد وزارت نفت در تحريم و وابستگی بودجه به نفت و کاهش ارزش

انتقاد از تلاش فزونی دولت برای تسهیل خرید مردم و نیز قرار دادن میلیارد‌دلار ارز دولتی در اختیار عدای خاص

انتقاد از مسئولیت‌ناپذیری و فرارکنی گروه‌های سیاسی

انتقاد از فراموش سوسوزی و معطل کردن مناسبات سیاسی به برجام

حضرت آیت الله العظمی خا منهای در بیان مشکلات و مطالبات مردم می‌فرمودند: «این مشکلات را باید در نظر گرفت؛ اما دولت با دواطلبانه‌های سنگین نشنوند و تنها نیروهای به میدان مدیریت کشور جرأت ورود پیدا کنند که از توانمندی لازم برای حل مشکلات کشور برخوردار باشند. باید دیوار مدیریتی کشور را بالا برد تا هر یک بی‌کفایتی قادر نباشند به این کار بپردازند»

۴- شکی نیست که «میدان جنگ جای آزمون و خطا نیست» اکنون وقت آن است که قوی‌ترین فرد در دستگاه اجرایی در راس آن دستگاه قرار گیرد. این اقدام دقیقاً در نقطه مقابل استراتژی دشمن است که تلاش می‌کند مدیران ضعیف و ناکارآمد بر نیروهای قوی و کارآمد مسلط گردند. در طول ۳۰ سال گذشته، هر بخشی که قوی‌ترین نیروها در راس کار قرار گرفته موجب پیشرفت افتدار و افتخار کشور فراهم گردیده است و برعکس، بخش‌هایی که نیروهای ضعیف در مصدر آن قرار گرفته‌اند چشمش طمع دشمن به آنجا دوخته شده است. فلذا کلید اصلی رفع مشکلات کشور، می‌یاست باانتخاب قوی‌ترین نیروها در راس دستگاه‌ها، و اجرای کشور جستجوگر تنها در این صورت است که با شکوفایی توانمندی‌ها، تمامی ظرفیت‌های باقوفی هر چرخه پیشرفت کشور و در مسیر رفاه جامعه

۴- شکی نیست که «میدان جنگ جای آزمون و خطا نیست» اکنون وقت آن است که قوی‌ترین فرد در دستگاه اجرایی در راس آن دستگاه قرار گیرد. این اقدام دقیقاً در نقطه مقابل استراتژی دشمن است که تلاش می‌کند مدیران ضعیف و ناکارآمد بر نیروهای قوی و کارآمد مسلط گردند. در طول ۳۰ سال گذشته، هر بخشی که قوی‌ترین نیروها در راس کار قرار گرفته موجب پیشرفت افتدار و افتخار کشور فراهم گردیده است و برعکس، بخش‌هایی که نیروهای ضعیف در مصدر آن قرار گرفته‌اند چشمش طمع دشمن به آنجا دوخته شده است. فلذا کلید اصلی رفع مشکلات کشور، جستجوگر تنها در این صورت است که با شکوفایی توانمندی‌ها، تمامی ظرفیت‌های باقوفی هر چرخه پیشرفت کشور و در مسیر رفاه جامعه

۴- شکی نیست که «میدان جنگ جای آزمون و خطا نیست» اکنون وقت آن است که قوی‌ترین فرد در دستگاه اجرایی در راس آن دستگاه قرار گیرد. این اقدام دقیقاً در نقطه مقابل استراتژی دشمن است که تلاش می‌کند مدیران ضعیف و ناکارآمد بر نیروهای قوی و کارآمد مسلط گردند. در طول ۳۰ سال گذشته، هر بخشی که قوی‌ترین نیروها در راس کار قرار گرفته موجب پیشرفت افتدار و افتخار کشور فراهم گردیده است و برعکس، بخش‌هایی که نیروهای ضعیف در مصدر آن قرار گرفته‌اند چشمش طمع دشمن به آنجا دوخته شده است. فلذا کلید اصلی رفع مشکلات کشور، جستجوگر تنها در این صورت است که با شکوفایی توانمندی‌ها، تمامی ظرفیت‌های باقوفی هر چرخه پیشرفت کشور و در مسیر رفاه جامعه

۴- شکی نیست که «میدان جنگ جای آزمون و خطا نیست» اکنون وقت آن است که قوی‌ترین فرد در دستگاه اجرایی در راس آن دستگاه قرار گیرد. این اقدام دقیقاً در نقطه مقابل استراتژی دشمن است که تلاش می‌کند مدیران ضعیف و ناکارآمد بر نیروهای قوی و کارآمد مسلط گردند. در طول ۳۰ سال گذشته، هر بخشی که قوی‌ترین نیروها در راس کار قرار گرفته موجب پیشرفت افتدار و افتخار کشور فراهم گردیده است و برعکس، بخش‌هایی که نیروهای ضعیف در مصدر آن قرار گرفته‌اند چشمش طمع دشمن به آنجا دوخته شده است. فلذا کلید اصلی رفع مشکلات کشور، جستجوگر تنها در این صورت است که با شکوفایی توانمندی‌ها، تمامی ظرفیت‌های باقوفی هر چرخه پیشرفت کشور و در مسیر رفاه جامعه

۴- شکی نیست که «میدان جنگ جای آزمون و خطا نیست» اکنون وقت آن است که قوی‌ترین فرد در دستگاه اجرایی در راس آن دستگاه قرار گیرد. این اقدام دقیقاً در نقطه مقابل استراتژی دشمن است که تلاش می‌کند مدیران ضعیف و ناکارآمد بر نیروهای قوی و کارآمد مسلط گردند. در طول ۳۰ سال گذشته، هر بخشی که قوی‌ترین نیروها در راس کار قرار گرفته موجب پیشرفت افتدار و افتخار کشور فراهم گردیده است و برعکس، بخش‌هایی که نیروهای ضعیف در مصدر آن قرار گرفته‌اند چشمش طمع دشمن به آنجا دوخته شده است. فلذا کلید اصلی رفع مشکلات کشور، جستجوگر تنها در این صورت است که با شکوفایی توانمندی‌ها، تمامی ظرفیت‌های باقوفی هر چرخه پیشرفت کشور و در مسیر رفاه جامعه

۴- شکی نیست که «میدان جنگ جای آزمون و خطا نیست» اکنون وقت آن است که قوی‌ترین فرد در دستگاه اجرایی در راس آن دستگاه قرار گیرد. این اقدام دقیقاً در نقطه مقابل استراتژی دشمن است که تلاش می‌کند مدیران ضعیف و ناکارآمد بر نیروهای قوی و کارآمد مسلط گردند. در طول ۳۰ سال گذشته، هر بخشی که قوی‌ترین نیروها در راس کار قرار گرفته موجب پیشرفت افتدار و افتخار کشور فراهم گردیده است و برعکس، بخش‌هایی که نیروهای ضعیف در مصدر آن قرار گرفته‌اند چشمش طمع دشمن به آنجا دوخته شده است. فلذا کلید اصلی رفع مشکلات کشور، جستجوگر تنها در این صورت است که با شکوفایی توانمندی‌ها، تمامی ظرفیت‌های باقوفی هر چرخه پیشرفت کشور و در مسیر رفاه جامعه

۴- شکی نیست که «میدان جنگ جای آزمون و خطا نیست» اکنون وقت آن است که قوی‌ترین فرد در دستگاه اجرایی در راس آن دستگاه قرار گیرد. این اقدام دقیقاً در نقطه مقابل استراتژی دشمن است که تلاش می‌کند مدیران ضعیف و ناکارآمد بر نیروهای قوی و کارآمد مسلط گردند. در طول ۳۰ سال گذشته، هر بخشی که قوی‌ترین نیروها در راس کار قرار گرفته موجب پیشرفت افتدار و افتخار کشور فراهم گردیده است و برعکس، بخش‌هایی که نیروهای ضعیف در مصدر آن قرار گرفته‌اند چشمش طمع دشمن به آنجا دوخته شده است. فلذا کلید اصلی رفع مشکلات کشور، جستجوگر تنها در این صورت است که با شکوفایی توانمندی‌ها، تمامی ظرفیت‌های باقوفی هر چرخه پیشرفت کشور و در مسیر رفاه جامعه

۴- شکی نیست که «میدان جنگ جای آزمون و خطا نیست» اکنون وقت آن است که قوی‌ترین فرد در دستگاه اجرایی در راس آن دستگاه قرار گیرد. این اقدام دقیقاً در نقطه مقابل استراتژی دشمن است که تلاش می‌کند مدیران ضعیف و ناکارآمد بر نیروهای قوی و کارآمد مسلط گردند. در طول ۳۰ سال گذشته، هر بخشی که قوی‌ترین نیروها در راس کار قرار گرفته موجب پیشرفت افتدار و افتخار کشور فراهم گردیده است و برعکس، بخش‌هایی که نیروهای ضعیف در مصدر آن قرار گرفته‌اند چشمش طمع دشمن به آنجا دوخته شده است. فلذا کلید اصلی رفع مشکلات کشور، جستجوگر تنها در این صورت است که با شکوفایی توانمندی‌ها، تمامی ظرفیت‌های باقوفی هر چرخه پیشرفت کشور و در مسیر رفاه جامعه

۴- شکی نیست که «میدان جنگ جای آزمون و خطا نیست» اکنون وقت آن است که قوی‌ترین فرد در دستگاه اجرایی در راس آن دستگاه قرار گیرد. این اقدام دقیقاً در نقطه مقابل استراتژی دشمن است که تلاش می‌کند مدیران ضعیف و ناکارآمد بر نیروهای قوی و کارآمد مسلط گردند. در طول ۳۰ سال گذشته، هر بخشی که قوی‌ترین نیروها در راس کار قرار گرفته موجب پیشرفت افتدار و افتخار کشور فراهم گردیده است و برعکس، بخش‌هایی که نیروهای ضعیف در مصدر آن قرار گرفته‌اند چشمش طمع دشمن به آنجا دوخته شده است. فلذا کلید اصلی رفع مشکلات کشور،